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Kaikukortti on valtakunnallinen toimintamalli, jonka pyrkimyksenä on edistää ja 
parantaa yli 16-vuotiaiden, taloudellisesti tiukassa tilanteessa olevien henkilöiden 
mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään. Kulttuurin harrastamisella on tutkitusti 
paljon myönteisiä vaikutuksia ihmisen hyvinvoinnille (mm. Fancourt, & Finn (2019); 
Hyyppä (2021), Kulttuuri ja terveys, Lääkärikirja Duodecim). Kaikukortilla asiakas 
saa maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi festivaaleille, museoihin, teatteriin tai 
konsertteihin. Lisäksi monilla paikkakunnilla Kaikukortilla voi hankkia pääsylippuja 
liikuntapalveluihin.  
 
Kaikukortin voivat saada ainoastaan henkilöt, jotka ovat Kaikukortti-toiminnassa 
mukana olevien sote- ja hyte-toimijoiden tai muiden Kaikukorttiverkostoon 
hyväksyttyjen toimijoiden asiakkaita. Kaikukortti- toimintamallia koordinoi Kulttuuria 
kaikille -palvelu. Korttia ollaan ottamassa kokeiluun useissa Pohjois-Savon 
kunnissa vuonna 2024 Pohjois-Savon kulttuuristrategian mukaisesti.  
Kaikukorttien jakajina voivat toimia esim. hyvinvointialueen sosiaali-, vammais- ja 
mielenterveyspalvelut ja kunnalliset toimijat kuten etsivä nuorisotyö tai 
maahanmuuttajapalvelut, seurakunnan diakoniatyö tai pitkäaikaistyöttömien 
yhdistykset. Kaikukortissa mukana olevat kulttuuri- ja liikuntakohteet osallistuvat 
toimintaan yhteiskuntavastuun kantamisen ja hyväntekeväisyyden pohjalta, eikä 
heille korvata jaettuja ilmaislippuja. Kohteet voivat rajata maksuttomien 
asiakkaidensa määrää Kaikukortin periaatteiden mukaisesti ja saada vastineeksi 
erityisesti viestinnällistä hyötyä Kaikukortti-brändistä ja siten lisäarvoa 
toimijaimagoon.  
 
Kaikukortti vastaa hyvin lakiin kuntien kulttuuritoiminnasta. Kaikukortti linkittyy yhä 
enemmän myös osaksi hyvinvointisuunnitelmia ja on yhtenä indikaattorina 
TEAviisari-kyselyssä. Vuonna 2022 rekisteröitiin yhteensä 34 357 aikuisten ja 
6 776 lasten käyntiä ympäri maan. Kaikukortti toimii 56 kunnan ja 13 
hyvinvointialueen alueella.  
 
Kaikukortti-toimintaa tehdään yhteistyössä Kaikukeskuksen - Kaikukortin tuki ja 
kehittämispalvelun / Kulttuuria kaikille -palvelun kanssa. Kaikukeskus ja kuntien 
kulttuuritoimien kehittämishanke tukevat kokeiluun ilmoittautuvia kuntia kortin 
käyttöönotossa ja järjestävät koulutusta kuntien nimeämille yhteyshenkilöille. 
Valmistelujaksolle varataan loppuvuodelle 2023 kunnan yhteyshenkilön osittaista 
työaikaa, jolloin kontaktoidaan Kaikukortin potentiaalisia paikallisia kulttuuri- ja 
liikuntakohteita.  
 
2024 on kokeilujakso, jolloin kortteja jaetaan asiakaskäyttöön.  
Valmisteluvaiheen viestintämateriaalin tuottamisen kustannuksia (esitteet, julisteet 
ja Kaikukortin painatus) maksetaan Kulttuuri kuulolla -kehittämistehtävästä 
kuluvan vuoden 2023 loppuun saakka. Kokeiluvaiheessa vuonna 2024 kuluja 
muodostuu Kaikukannan ja Kaikukortti.fi -sivuston ylläpitokuluista. Kaikukortin 
kustannukset maksetaan kuntien ja hyvinvointialueen kanssa puoliksi. 
Lapinlahden kunnan osuudeksi kuluja tulee olemaan noin 110 €/vuosi. Toiminnan 
mahdollisesti vakiintuessa lisäkustannuksia muodostuu Kaikukorttien ja 
viestintämateriaalien painokuluista.  
 
Lisätietoa: https://kaikukortti.fi/ 
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Päätösehdotus Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto päättää, että Lapinlahden kunta ottaa osaa 
Kaikukortti kokeiluun vuonna 2024. 
 

Päätös Hyvinvointi- ja osallisuusjaosto päätti, että Lapinlahden kunta ottaa osaa 
Kaikukortti kokeiluun vuonna 2024.  


